46 «Περὶ τῆς ἀρμοδιότητος τῶν Νομαρχῶν, καὶ περὶ τῆς κατὰ τὰς Νομαρχίας Ὑπηρεσίας»: «Ὅσοι

πολῖταιι δὲν ἔχουν παρονόματα, ὀφείλουν νὰ δεχθούν τοιαῦτα· ἀλλὰ δὲν τοῖς ἐπιτρέπεται νὰ ἀλλάσουν

κατ’ ἀρέσκειαν τὸ ἅπαξ ἀποδεχθέν, εἱμὴ μόνον συναινέσει τοῦ Βασιλέως», Εφημερίς της Κυβερνήσεως,

αρ. 17, 4/16 Μαΐου 1833, άρθρ. 11, εδάφ. 19.

47 Μανόλη Τριανταφυλλίδη Τα οικογενειακά μας ονόματα, ό. π.

48 Τρίμης, Κωνσταντίνος Α., Κυμαικά: ήτοι ιστορία και τοπογραφία της Κύμης, Εν Αθήναις 1894, σ. 23.

49 Ευαγγελία Μπαλτά, «Ενδείξεις για την κίνηση πληθυσμού και εισοδήματος. Το παράδειγμα της